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Igen og igen og…

Det er konstant mørkt udenfor, den årstidstypi-
ske silende regn er kommet og har tænkt sig at 
blive, og jeg kan ikke fi nde mine vanter. Det er 
dog egentlig ikke videre tragisk, da jeg alligevel 
tilbringer al min tid indenfor, i hyggeligt selskab 
med gruppen, afdøde teoretikere og min tro føl-
gesvend, computeren. Sidstnævnte er mit eneste 
bindeled til omverden, i en tid, hvor jeg nærmest 
har glemt, hvordan mine venner ser ud, og mit 
nye yndlingsbeskæftigelse er at fl uekneppe ud-
sagnsord. Men jeg har jo prøvet det før, og næste 
år prøver jeg det igen.
Verden synes ellers ikke at lægge mærke til, at jeg 
er havnet i et tidshul, hvor de samme oplevelser 
gentager sig hver dag på ny (stå op, gruppemøde, 
gå i seng). Den fortsætter bare derudad. For 
eksempel har RUCnyt haft en erhvervsprakti-
kant, som har skrevet nogle fi ne og anderledes 
historier. Således kan du i dette nummer læse 
om alle de ’hemmelige’ uddannelser, RUC tilby-
der, og desuden fi nde ud af, hvad en osteolog 
beskæftiger sig med. 
Desuden kan vi berette, at RUC har fået en plads 
i danmarkshistorien. Ellers går alt sin vante gang 
- og snart begynder det hele forfra igen. Det 
bliver spændene.

God jul og et rigtig godt nyt år!

Frauke Giebner, redaktør
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Dina Staal, indvalgt i Akademisk Råd 2008.

Valget til RUCs bestyrelse og Akademisk Råd er vel 
overstået, og Frit Forum er stadig en stærk stemme 

for de studerende på RUC. Vi mistede desværre både 
en plads i bestyrelsen og en i Akademisk Råd, men 

det var meget få stemmer, som afgjorde det, hvilket 
viser, at der stadig er stor opbakning til Frit Forums 

arbejde for et bedre RUC. Den udfordring glæder 
vi os til at tage fat på. Vi vil arbejde 
videre på de forslag vi har stillet 

i 2007, men selvføl-
gelig også arbejde 
med nogle helt nye 
emner, så RUC kan 
blive et endnu mere 
attraktivt sted at ud-

danne sig. 

RUC og digitalisering
I 2007 stillede Frit Forum 

en række forslag til, hvor-
dan vores universitet kunne 

blive mere digitaliseret. Vi har 
bl.a. stået bag et forslag om pod-
casting af forelæsningerne, som nu 
så småt er begyndt at vinde indpas 

på RUC, men vi vil arbejde videre 
for, at de studerende i højere grad 

skal have elektronisk adgang til deres 
forelæsninger. 

I 2008 vil Frit Forum også arbejde videre med 
andre forslag, der kan gøre vores universitet meget mere 

elektronisk tilgængeligt. Vores ambition er, at RUC på længere sigt 
skal være det mest digitaliserede universitet i Danmark. 

For at gøre alvor af den ambition, ser vi bl.a. gerne, at studerende 
fra næste år vil modtage sms’er, når kursusgange bliver afl yst eller 
fl yttet. Vi ønsker, at populære publikationer bliver elektronisk til-
gængelige. Vi vil også arbejde for, at der kommer en central jobbank, 
hvor studerende kan henvende sig, hvis de skal søge job både under 

RUC i udvikling
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og efter studiet. 
Digitaliseringen giver også mulighed for, at skabe mere debat og 

aktivitet omkring kurserne. Vi mener, at det vil være oplagt, at de 
studerende får bedre muligheder for at skabe elektroniske fora om-
kring forelæsningerne. Her bør det være muligt at blogge og dele sine 
elektroniske noter med andre kursister. Men det er ikke kun RUC som 
institution, der trænger til en digital overhaling, både undervisere og 
studerende skal have mulighed for at få kundskaber inden for bl.a. 
almen IT, Powerpoint og Excel. 

Bedre fysiske rammer 
Frit Forum har også arbejdet for de fysiske rammer i 2007, dette har 
resulteret i, at vi i fremtiden vil få CO

2
-målere i alle undervisningslo-

kalerne. Dette vil betyde, at luftgennemstrømningen stiger, jo flere 
personer der er i lokalet, dermed vil indeklimaet blive betydeligt 
forbedret. I 2008 vil vi især beskæftige os med at få plads til alle de 
indskrevne studerende i undervisningslokalerne, da der i dette år har 
været eksempler på studerende, der bliver overladt til siddepladser i 
vindueskarmene. 

En anden stor udfordring er togtiderne til Trekroner station.  Des-
værre har vi ikke megen indflydelse på DSB’s køreplaner, så i stedet har 
vi foreslået, at undervisningen lægges efter ”det akademiske kvarter”. 
Når så mange studerende tager fra København til Trekroner hver dag, 
bør undervisningen tilpasses de to sørgelige togafgange i timen. 

Frit Forum har i samarbejde med flere folketingspolitikere fået ind-
ført, at alle SU-modtagere nu er berettiget til et DSB Wildcard. Næste 
udfordring bliver at sørge for, at togtider og undervisning kommer til 
at passe sammen. 

Flere kurser og bedre kvalitet i undervisningen 
Projektskrivning og gruppearbejde er RUC’s fundament og force. Det er 
her der skabes rum for at lære sammen og af hinanden, og det er derfor 
vi RUC’ere er kendt for vores gode evner for samarbejde, fordybelse og 
kreativitet. Men undervisningen og udbuddet af kurser kunne være 
bedre. Vi mener, at de basisstuderende får for lidt undervisning i de 
enkelte fag og kastes for hovedkulds ud i projektskrivningen. Derfor 
vil vi bl.a. stadig arbejde for et projektfrit semester, som Frit Forum i 
Akademisk Råd og RUC’s bestyrelse har sikret, at der gives mulighed 
for, at de enkelte basisstudier kan indføre i 2008. Med et projektfrit se-
mester skabes bedre plads til fordybelse i de enkelte kurser og mulighed 

for mindre og mere eksperimenterende projekter, der kan fungere som 
opfølgning til kurserne. Vi vil også stille krav om, at evalueringerne 
af vejledere og undervisere tages mere seriøst. For det første skal det 
skal være nemmere at evaluere, så vi synes, det ville være en god idé at 
gøre evalueringerne elektroniske. For det andet skal gentagne dårlige 
evalueringer have konsekvenser fx i form af, at underviseren efterud-
dannes, og således bliver bedre til at løfte opgaven. 

Internationalisering
RUC bør også i højere grad leve op til det at være et internationalt 
universitet. Det er helt basale ting man sparer på, og det er ikke et 
internationalt universitet værdigt. I øjeblikket er der mangel på almen 
engelsksproget information, her henvises bl.a. til den danske studie-
guide, som engelsktalende studerende får udleveret. Uddannelsen 
af de internationale studerende tages ikke seriøst nok. Vi vil derfor 
forsøge at sikre, at de basale ting i den internationale uddannelse 
kommer på plads. Dernæst ser vi gerne, at der kommer flere faglige 
tilbud på engelsk. På næste semester vil Frit Forum igangsætte nogle 
internationale initiativer og vil bl.a. udbyde ekskursioner på engelsk, 
men vi ser stadig gerne, at RUC gør mere for at gøre den internationale 
uddannelse attraktiv. Dette kunne bl.a. være gennem bedre og mere 
systematiske mentorordninger, og bedre introduktion til det problem-
orienterede projektarbejde for de udenlandske studerende – der som 
regel er uvidende om hvad det vil sige at arbejde med projekt- og 
gruppearbejde. 

Frit Forum efterstræber et dynamisk og levende universitet. Et 
universitet, der ikke er statisk eller sidder fast i gamle systemer og 
tankegange. Som vi nævnte i vores sidste valgkamp, bør der ikke være 
nogle ”hellige køer” på vores universitet. RUC har længe haft et ry for 
at være langhåret. Det synes vi er okay, så længe ”langhåretheden” 
er et udtryk for, vores specielle nytænkende og eksperimenterende 
læringsstruktur - og ikke at vi sidder fast i gamle metoder eller ikke 
har lyst til at prøve nye tiltag. RUC er det universitet i Danmark der 
har udviklet sig mest, dets korte levetid til trods. Det skal vi blive ved 
med. Kort sagt: Vi ønsker at undervisningen og dens muligheder skal 
være spændende og nytænkende, og samtidig vil vi gøre vores for, at 
vores universitet holder øjnene åbne og tager højde for tiden og de 
studerendes individuelle behov. Altså et RUC i udvikling. 

RUC i udvikling
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Du kan printe en lille vej-
ledning til Online afl eve-
ring til Kopicentralen på 
www.ruc.dk/kopicentra-
len/aflevering_af_mate-
riale/Vejledning_til_On-
line_afl evering.pdf/

Husk at afl evere Trykkeri-
rekvisition til Kopicentra-
len i bygning 37. 

Trykkerirekvisitionen kan 
i perioder med fordel afl e-
veres i god tid, så du und-
går længere køer.

Når trykkerirekvisitio-
nen og projektet er af-
leveret til Kopicentra-
len inden kl. 11.30 vil 
der være 3 arbejdsda-
ges leveringstid herfra. 

Det antal eksemplarer 
der udbedes på Tryk-
kerirekvisitionen er incl. 
biblioteket.

Eksamen i januar
Brug Online afl evering til Kopicentralen
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Af Anders Hansen, Studievejleder på Informatik

I september i år startede en ny uddannelse på RUC. 15 nye studerende 
har valgt at begynde på dette nye fag – måske ikke et dårligt optag, 
når man tænker på at det er et helt nyt fag, og der traditionelt ikke 
er mange ansøgere til IT- fagene. MEN når man tænker over hvilke 
muligheder faget giver, og hvor meget forskelligt man kan med en 
informatikuddannelse, så sidder jeg og undrer mig over at der ikke er 
fl ere, der er søgt ind.

1. Er det mon fordi folk tænker, at de ikke selv kan identifi cere sig 
med et kedeligt computerfag, hvor en lille gruppe underlige og socialt 
handicappede tykke drenge, alle sidder i en mørk kælder og fodrer 
deres bumser med fedtet pizza? 

2. Er det fordi IT-uddannelserne og IT-branchen har været for dårlige 
til at informere om hvor bred en IT-uddannelse kan være, og hvad man 
mon kan bruge sådan en til?

3. Eller er det simpelthen fordi folk er skræmte over den fantastisk 
pinlige situation, det ville være, hvis de med en IT-uddannelse i bagagen 
stadigvæk ikke kunne fi nde noget arbejde (på trods af at IT-branchen 
skriger på kvalifi ceret arbejdskraft og vil give alt for at tiltrække nogen 
der bare ved lidt om IT)?

Jeg vil starte med pind nummer 3:
Ja, det ville virkelig være pinligt, hvis du ikke kunne fi nde et job – mod-
sat kan man sige, at du er noget særligt unikt – for af IT- uddannede fra 
RUC er kun 3 % i ledighed, hvilket er den næstlaveste ledighed blandt 
nyere kandidater fra samtlige af landets universiteter.

Pind nummer 2 kræver lidt mere tekst:
Informatik er et IT- fag - og det betyder selvfølgelig at der arbejdes 
med IT. Men det at arbejde med IT kan være mange ting. Mange tænker 
traditionelt et IT- fag som det at rode med hardware og kode. Det kan 
det være – men det behøves det så sandelig ikke. 

Informatik fokuserer ikke på at kode, men på design og realisering 
af IT-anvendelser. Men hvad ligger der i de begreber? 

Synes du eksempelvis at projektledelse er spændende (hvilken 
RUCer synes ikke det i en eller anden forstand?). Synes du, det kunne 
være interessant at udarbejde strategier for, hvilke forandringer der 
er behov for - det være sig organisatoriske som IT- mæssige – og f.eks. 
udvikle nye arbejdsgange eller udvide og tilpasse en systemportefølje 
til de aktuelle behov. Synes du, det kunne være interessant at komme 
ud i en virksomhed og undersøge deres situation, for til slut at komme 
med et kvalifi ceret bud på hvordan man kan løse nogle af virksom-
hedens problemer med en IT-løsning? Alt det er en del af Informatik, 
og faget går altså i høj grad ud på at modellere anvendelser af infor-
mationsteknologier samt at kunne tilrettelægge implementerings- og 
forandringsprojekter i virksomheder. Synes du det lyder udfordrende, ja 
så er Informatik måske noget du vil kunne bruge i din uddannelse – og 
du bør nok kontakte studievejlederen for at høre mere om faget.

De færdigheder man lærer på Informatik er noget man fra alle RUCs 
basisstudier kan have brug for, og det er også sådan at Informatik har 
hovedtilknytning til både nat - og sambas (hvilket i øvrigt slet ikke bør 
udelukke en humanist fra at læse informatik).

Hvis det er pind nummer 1, der gør at du ikke har søgt ind på Infor-
matik endnu:
Enten bør du leve videre med dine fordomme og blive væk (for infor-
matikstuderende er jo netop arketypen på alle dine fordomme om 
nørder...) eller også bør du give dig selv den udfordring, at du kan 
være med til at forme studiemiljøet og skabe den kultur på studiet 
der passer til dig – det er et helt nyt studie, så der er rig mulighed for 
at sætte sit eget præg.

Når nu jeg her i RUCNyt har været med til at afklare disse tre punkter, 
så kan jeg næsten ikke forstå hvis der ikke er en kilometerlang kø foran 
Informatik når vi skal til at vælge fag næste gang?

UNIverset
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Af Merete Engels Lemke Nielsen, Datalogi & Kommunikation

  Mens gamle studerende nød de sidste dages sommerferie og nye 
studerende tog RUC i øjesyn og lærte at fi nde rundt på campus, var der 
hektisk aktivitet i CBIT´s bygninger bagerst på campus. Årsagen var 
’The 6th International and Interdisciplinary Conference on modeling 
and using context’ blev afholdt på RUC fra d 20-24 august. 

Konferencen blev arrangeret af PLIS-forskningsgruppen (Program-
ming, Logic and Intelligent Systems) fra Datalogi med professor i 
Datalogi, Henning Christiansen, som tovholder og organisatior i 
samarbejde med Context-styregruppen. 

Det blev til 5 hektiske dage for arrangørerne, frivillige studerende 
og sekretærer. Hektiske, men også meget spændende og fagligt og 
socialt givtige. 

CONTEXT-konferencen er et tværfagligt forum for forskere og stude-
rende fra så forskellige fagområder som datalogi, lingvistik, psykologi, 
fi losofi , organisationsvidenskab, kognitionsforskning og humanistisk 
IKT og har udviklet sig til et kendt og anerkendt forum med en levende 
og stimulerende dialog på tværs af fagområder.

Der deltog 135 gæster på konferencen fra 29 forskellige lande, 
hvoraf 3 var inviterede talere. 

De inviterede talere var: 
Hans Kamp, Professor i formel logik og sprogfi losofi , Universitetet 
i Stuttgart: ”Articulated Contexts and their Dynamics”
Peter Gärdenfors, professor i kognitionsvidenskab, Lunds Univer-
sitet: ”Concepts, cognition and context”
David Kirsh, professor i kognitionsvidenskab, University of Cali-
fornia, San Diego: ”On being Situated”
Alle tre har begået banebrydende forskning i relation til context-

temaet og deres foredrag var med til at sætte de ”menige” indlæg i 
perspektiv.

De to første dage blev der afholdt 7 workshops hvoraf to var slået 
sammen. Workshoppene havde meget forskellige temaer relateret til 
context og tværfaglighed. Som eksempel kan nævnes ”Constraints and 

•

•

•

language processing”, som med udgangspunkt i PLIS-gruppen på RUC 
dækker et tværvidenskabeligt spektrum med fokus på (modeller for) 
hvordan mennesker og maskiner ”processerer” sprog. 

Denne workshops inviterede taler var Annelies Braffort, Orsay, som 
arbejder med modeller for fransk tegnsprog (døve).

Workshoppene var: 
International Workshop on REpresentation models and Techniques 
for Improving e-Learning: Bringing Context into the Web-based 
Education (ReTIeL'07) 
Fourth International Workshop on Modelling and Reasoning in 
Context (MRC 2007) - Joint with CHUT-07 
Role of Contextualization in HUman Tasks: Enriching Actors (CHUT-
07) - merged with MRC 2007
CSLP@Context07: 4th International Workshop on Constraints and 
Language Processing
CIR-07: Context-Based Information Retrieval 
Contexts and Ontologies: Representation and Reasoning
Contextual Information in Semantic Space Models: Beyond Words 
and Documents

Proceedings fra workshoppene kan fi ndes via link fra Context 07´s 
side: www.context-07.ruc.dk.

I løbet af de 2 workshopdage blev der præsenteret 24 konferencear-
tikler og onsdag eftermiddag blev der afholdt en kombineret “Poster 
session” og reception for interesserede, hvor der blev præsenteret 17 
accepterede konferenceposters. 

På konferencens første dag blev der udover workshoppene afholdt 
et Ph.d seminar, hvor Ph.d studerende havde mulighed for at præsen-
tere deres indlæg og modtage spørgsmål og kritik fra deltagerne. 

De sidste 3 dage gik med ”regulær” konference, hvor der ligeledes 
blev præsenteret resultaterne af mange års intensiv forskning.

I alt var der over 100 videnskabelige indlæg i løbet af konferencen 
som alle var af høj, akademisk standard.

Samtlige bidrag blev vurderet og accepteret af en international, 
tværvidenskabelig programkomiteé og blev efterfølgende trykt og 

•

•

•

•

•
•
•

Context '07 – En international og 
tværvidenskabelig konference på RUC

DebatBaggrund
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udleveret til deltagerne ved starten af konferencen. 

Som en af de studerende og i øvrigt konference-novice gav de 5 dage 
et spændende indblik i den tværfaglige forskning der foregår rundt 
omkring på verdens universiteter. 

Det var både opløftende og en smule intimiderende at lytte til nogle 
af de bedste hoveder indenfor f.eks Datalogi, og langsomt erkende at 
det måtte være et helt andet sprog der blev talt på talerstolen, for 
indimellem krævede det næsten overmenneskelig koncentration at 
følge med!

Samtidig var konferencen en god mulighed for at snuse lidt til hvad 
der sker, når man samler en masse dedikerede forskere, fra forsknings-
områder der ikke altid ligger lige op ad hinanden. 

I forbindelse med konferencen var der arrangeret en social begi-
venhed og en konferencemiddag – Den sociale begivenhed var en tur 
til Vikingeskibsmuseet i Roskilde med en guidet rundtur af 2 arkæolo-
gistuderende – Her blev der stillet masser af spørgsmål til skibene og 
især til vikingerne, og det var sjovt som dansker at se den fascination 
og interesse, som deltagerne udviste. 

Efter dette arrangement var der dækket op til middag i Hotel 
Prindsens Guldaldersal og her var der en chance for alle for at tale med 
nogle af de konferencedeltagere man ikke havde mødt før.

Alle var meget begejstrede for dette arrangement, selvom om en 
enkelt spansk deltager havde noget svært ved at forstå, hvorfor mid-
dagen blev serveret allerede kl. 18.30

I alt en sjov og akademisk udfordrende uge, med en masse finurlige 
historier fra mødet med fremtrædende forskere fra hele verden.

Vil du vide mere?
Alle accepterede bidrag fra konferencen er samlet her: 
Modeling and Using Context, 6th International and Interdisciplinary 
Conference, CONTEXT 2007, Roskilde, Denmark,August 20-24, 2007, 
Proceedings
Kokinov, B.; Richardson, D.C.; Roth-Berghofer, Th.R.; Vieu, L. (Eds.) 
Lecture Notes in Artificial Intelligence Vol. 4635, 2007 
ISBN: 978-3-540-74254-8

Professor i datalogi, Henning Chri-
stiansen, CBIT, RUC, udtaler:

”CONTEXT er en konference 
som er lige i øjet i forhold til 
RUCs tværvidenskabelige profil i 
forskning og undervisning, og når 
vi får muligheden for arrangere 
2007-udgaven, er det med at slå 
til. Både for at kunne manifestere 
begivenheden og RUC på hjem-
mebanen og internationalt, og at 
der ligger en klar anerkendelse 
af RUC, når man tager mod lige 
præcis vores tilbud om at afholde 
den.
Som forskningsfelt betragtet ku’ 
man måske synes CONTEXT lyder 
en smule over-generelt (hvad har 
ikke med kontekst at gøre?), men 
når man læser videre, ”modelling 
and application”, er der straks 
mere kød på og her kan mange 
forskellige fagfelter give hinanden 
gensidig inspiration. 
Der var velvilje hele vejen rundt 
på RUC, og mens det hele løb af 
stablen demonstrerede ansatte og 
frivillige studerende et enestående 
engagement til at få alt til at glide 
og give deltagerne en rigtig god 
oplevelse! ”
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Af Maria Lentz-Nielsen, erhvervspraktikant

I den lille soveby Trekroner lige uden for 
Roskilde ligger RUC, Roskilde Universitets-
center. Det er en masse huse der er skudt op 
af den kolde jord og har omdannet Marbjerg 
Mark til en akademikerby på størrelse med 50 
fodboldbaner med ca. 9000 studenterindbyg-
gere, der går frem og tilbage fra ”kanneren” 
til deres ”hus” med kaffe i hånden og bøgerne 
under armen. Nogle studerer fysik og andre 
fi losofi , andre læser engelsk eller dansk. Nogle 
kan ikke forstå dansk, og de er vant til et 
meget varmere klima, så de pakker sig ind fra 
top til tå i varmt tøj. Så får de undervisning på 
engelsk og ser, hvordan en dansk studerende 
lever et gennemsnitsliv. Både de danske og de 
udenlandske studerende går til forelæsninger 
og hører professorer fortælle om dit og dat, 
mens de fylder tavlerne med formler og kridt-
støvet støver til alle sider. De laver også en 
masse projektarbejde i grupper, så de bliver 
rigtig gode til at arbejde sammen. De studerer 
og studerer, og diskuterer og diskuterer, og ind 
i mellem bliver de utrolig kloge. Først går de 
på basis, så de har et rigtig godt grundlag for 
at blive belæste, og bagefter bliver de bachelo-
rer eller kandidater, og måske, hvis de er rigtig 
fl ittige og dygtige, får de titlen ph.d. 

Men det er bare en side af RUC. Universi-
tetet uddanner nemlig også kontorelever og 
elektrikere og mange andre elever i fag, som 
man ikke umiddelbart tænker på, når man 
hører ordet ’universitet’. De arbejder sammen 

med resten af ”det usynlige RUC”. Dem, de 
studerende sjældent ser eller lægger mærke 
til. De er hjulene i maskinen, der får det hele 
til at køre rundt og fungere, og uden dem ville 
det hele gå i stå. Gartnereleven slår græsset, 
så resten af RUCerne kan gå over det uden at 
skulle skære sig igennem en jungle af vildnis. 
Elektrikereleven sørger for lys i lamperne og 
liv i computerne, så uden ham ville det være 
svært at få undervisning. Og sådan kunne 
man blive ved. 

Jeg har interviewet tre elever for at fi nde 
ud af, hvordan det er at være i lære på RUC. 

Fagtekniker blandt forskere
Den første elev, jeg har fundet, hører hjemme 
i NSM. Det er en ung mand ved navn Peter 
Jensen, der har lovet mig at svare på mine 
spørgsmål. Vi går ind i et fl ot mødelokale, 
hvor den klare eftermiddagssol står lige ind 
af vinduerne i sprækker mellem de overdi-
mensionerede persienner. De fjernstyrede 
gardiner bliver rullet ned med en mekanisk 
summen, og da vi har styr på den blændende 
sol, starter vi interviewet. Hans fi ne titel er 
elektronikfagtekniker, og hans opgaver består 
i at lave forskellige redskaber til forskerne og 
de studerende, bl.a. et måleinstrument, der 
kan måle temperaturer helt nøjagtigt. Strøm 
og elektronik har altid fascineret ham, og han 
har derfor valgt at uddanne sig i den retning. 
Når man kan sætte forskellige metaller sam-
men og så danne en mobiltelefon, det synes 
han, det er utroligt spændende. 

Peters uddannelse varer 4 år, og han veks-

ler mellem at gå på skole og være i praktik. 
Det første halve år består af et grundforløb, 
og derefter er der 3½ år med skiftevis skole 
og praktik. Når han er på skole, foregår det 
på Teknisk Skole i Ringsted, og praktikpladsen 
på RUC faldt han tilfældigt over i en avis. ”Jeg 
gik to måneder hjemme og så tilfældigvis en 
artikel i avisen, at de søgte en herude,” og 
vupti, så havde Peter en hverdag på RUC uden 
at rende rundt med tunge støvede bøger og 
meget kloge rynker i panden. Hans hverdag 
er som en hver anden elektrikers, hvor han 
møder omkring klokken halv otte og går 
igen klokken tre. Han har sin egen computer 
på kontoret, han tjekker sine mails og laver 
dagens opgaver sammen med de andre. 
Lige for tiden er de i gang med en regulator, 
de, som han siger ”leger lidt med”. Han får 
lærlingeløn, og ikke elektrikerløn, men det 
er stadig en pæn portion penge ud over den 
almindelige SU. 

Aktiv elektriker
Jeg har også snakket med Stefan Andersen, 
der er elektrikerelev på RUC. Ham mødte jeg 
en tirsdag eftermiddag, og vi aftalte at snakke 
næste morgen klokken ni, og den var ikke 
mange minutter over, da mødte op. Vi gik ned 
i kantinen og tog noget kaffe og te, mens der 
blev dækket fl ot op til morgenmad. Han for-
talte mig, at en kollega holdt op, så han skulle 
ned og spise med bagefter. Jeg lagde ud med at 
spørge ham, hvorfor han har valgt at uddanne 
sig som elektriker, og lige som Peter var det 
noget, han altid har syntes var spændende. 

En anden slags uddannelse
RUC er ikke kun et sted for folk med forkærlighed for tykke bøger 
og lange diskussioner. RUCnyts praktikant har talt med nogle af de 
elever, der får deres erhvervsuddannelse på RUC.  

DebatUNIverset
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Stefan går på skole løbende samtidig med hans 
praktik, og hans uddannelse tager i alt fire år. 
Hans arbejde starter halv otte og han går igen 
klokken tre, og dagens opgaver kommer ind 
løbende. Han laver det samme arbejde som 
alle andre elektrikere. Som noget lidt specielt 
er han også i praktik hos et andet firma, MJ 
Elektro, og det var gennem det, at han kom 
ud på RUC. ”Det startede egentlig med, at jeg 
kontaktede det firma, som RUC samarbejder 
med, og de henviste mig så herud til.” Han 
er begge steder, fordi der ligger forskellige 
arbejdsopgaver hvert sted, som giver ham en 
større erfaring. På RUC skifter han pærer eller 
tager sig af andre serviceopgaver, mens han 
hos MJ Elektro laver forskelligt byggearbejde. 
Det er ikke alle elever, der gør det sådan, men 
nogle gør, fordi man får mulighed for at se 
forskellige arbejdspladser. 

Voksenelev med overblik
De to sidste elever finder jeg i biblioteket, hvor 
de byder mig på en kop kakao i køkkenet. Den 
ene hedder Marianne Grothe og er voksenkon-
torelev. Hendes røde hår og glade smil vidner 
om en frisk pige, og hun snakker også på 
livet løs, da jeg går i gang med at stille mine 
spørgsmål. Hun har en baggrund som grafiker, 
men hun blev efterhånden træt af de lange og 
umulige arbejdstider, da Marianne har en dat-
ter, som hun også gerne vil have tid til. Så hun 
ledte efter noget stabilt, og begyndte derfor 
kontoruddannelsen. I folkeskolen var hun lidt 
af en nørd og fik høje karakterer, men da hun 
nåede niende klasse var hun kørt skoletræt, så 

hun holdt heller ikke længe på handelsskolen. 
Derefter blev hun uddannet grafiker og har 
arbejdet på reklamebureauer i nogle år, før hun 
bestemte sig for at lave noget andet. 

Nu har hun så været i lære som kontorelev 
i 2 år og er færdig her til sommer. Marianne 
og den anden elev, Louise Ørnfeldt Schou, går 
på skole sammen, når de ikke er i praktik. Det 
foregår af 3-4 ophold på 4-5 uger af gangen, og 
til maj skal de op til fagprøven, altså en eksa-
men, hvorefter de begge er færdige.  Marianne 
er rigtig glad for at være på RUC, men det går 
lidt langsommere end i reklamebranchen, fordi 
det er offentligt. Til spørgsmålet om hun har 
søde kollegaer, svarer hun, ”det er jo det, der 
er så specielt ved RUC - der er ufattelig mange 
ildsjæle. RUC er jo anderledes, det er jo kendt 
for at være gruppearbejde-universitetet, og ja, 
det er helt specielt herude.” Indtil videre har 
hun været i fire forskellige afdelinger. Først var 
hun på SAM-BAS i et halvt års tid, så var hun i 
regnskabsafdelingen, pt. er hun i sekretariatet, 
og til sidst slutter hun i kommunikationsenhe-
den. Så har hun fået godt overblik over nogle 
af de funktioner, RUC har. 

På job i joggingbukser
Louise er almindelig kontorelev, og indtil 
videre har hun været i receptionen og på 
personalekontoret, men holder lige for tiden 
til på eksamenskontoret ved kommunikation 
og virksomhed. Det næste sted hun skal være 
er ISG, og eftersom alting bliver lavet om for 
tiden, så ved hun ikke endnu, hvad det står 
for, fortæller hun med et smil, men det skal 

hun nok nå at finde ud af. Louise er i gang 
med sin kontoruddannelse, fordi den åbner 
mange døre for hende, og så kan hun altid 
putte noget mere på senere, og, som hun 
siger, ”det er ikke ensbetydende med, at jeg 
vil tage denne her uddannelse og så vil jeg 
sidde på kontor resten af mit liv.” I forhold 
til Marianne, der har nogle flere års erfaring, 
så er det her Louises drøm og hendes vej 
frem. Der er ikke nogen forskel på at være 
almindelig elev og voksenelev, ud over løn-
nen, men det er ikke RUC der betaler den; 
de får tilskud. 

Louise oplever RUC som et meget åbent 
sted, hvor folk bare er sig selv, især i forhold 
til den private sektor, hvor folk kommer i 
jakkesæt osv. ”Her er folk sig selv, og hvis de 
har lyst til at komme i et par joggingbukser, 
jamen så kommer de i et par joggingbuk-
ser.” Det er selvfølgeligt meget forskelligt 
fra afdeling til afdeling, men alle har været 
meget imødekommende og meget glade for 
at få en elev. 

Louise og Marianne kan sagtens blive 
enige om, at RUC er et helt specielt sted med 
et specielt sprog og en speciel måde at gøre 
tingene på. De kunne godt begge to tænke 
sig at arbejde på RUC når de er færdige, 
men kun hvis der er den rigtige stilling, og 
så har de også hørt kollegaerne snakke lidt 
om lønoprør. ”Hvad man hører her ude, så 
halter lønnen lidt,” bemærker Louise, men 
det afholder dem ikke fra at søge job på 
RUC, og de kunne godt se sig selv i flere af 
de afdelinger, hvor de har været. 
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Af Maria Lentz-Nielsen, erhvervspraktikant

Nu er det snart jul, og så er nisserne på spil, så man skal passe på, at 
de ikke kommer i eksamensopgaverne og laver trykfejl. I gamle dage 
var nisser nemlig onde. De boede på gårdene rundt omkring i Norden, 
og man var lidt bange for dem. I deres hænder lå gårdens skæbne, så 
hvis en hest blev syg eller en ko døde, var det nok, fordi man ikke havde 
været god ved nissen. Gårdnissen havde ingen familie og var altid alene. 
Han boede som regel på loftet, og ordet nisse kommer af navnet Niels. 
Hvis han blev rigtig gal kunne han fi nde på at rejse fra gården, og skete 
det, tog han gårdens lykke med sig, men så længe man behandlede 
ham godt, så passede han gården og arbejdede hårdt for gårdejeren. 
Så man passede godt på nissen, og dermed på sig selv. 

Nisseracer
Der fandtes dog forskellige typer af nisser, selvom gårdnissen er den 
ældste. Dem vi kender bedst i dag er julenisserne, der blev ”opfundet” 
i 1836 af en maler, der hed Constantin Hansen. Han holdt en julefest i 
Rom, og havde fået den ide at pynte op med billeder af julenisser, hvilket 
viste sig at være ret populært. Almindelige folk tog nisserne til sig, og 
de blev en del af den danske jul. Julen er jo en højtid i familiens skød, så 
måske er det også derfor, at julenisserne er de eneste med børn. Der er 
både en nissefar, en nissemor og deres nissebørn. Deres arbejde ligger 
i at producere gaver, klargøre kanen og hjælpe julemanden, og det er 
en anden lighed med os mennesker, for de har altid travlt i julen. 

Der var også kirkenisser, der holdt til i kirkerne, som de passede 
og plejede, men de var hedenske væsner, så de gik hver søndag, når 
kirkeklokkerne ringede til gudstjeneste. Danmarks sidste heks, Anne 
Palles, blev i 1692 bl.a. dømt fordi hun havde nisse boende, der kunne 
forvandle sig til dyr, og endda til en røgterdreng, der så efter hestene. 
Kirkenisserne nævnes desuden af H. C. Andersen i ”Rejsekammeraten” 
og ”Ole Lukøje”. 

Så er der skovnisser, som bor i skoven, hvor de ofte efterlader my-
stiske spor, som ikke kan forklares. Nogle mener endda, at de kommer 
fra det ydre rum. I 2004 havde Naturvidenskabeligt Museum i Århus 
en udstilling om skovnisser. Den sidste slags nisse er en skibsnisse, 
der kan forudsige storme og dårligt vejr, hvis han behandles godt, og 
man gør klogt i at lytte til hans råd. 

I Skotland bliver en nisse kaldt ”brownie”, i Finland ”para”, og 
”Kobold” i Tyskland.

Nisserne er ældre end kristendommen, og en gang fungerede de 
som en slags husgud. Det var ikke kun en nordisk tradition, for i det 
gamle Rom havde man også husguder, såkaldte larer, der havde lidt 
den samme position, som nisser havde den gang. 

Glemte og døde
Den rolle har nisser slet ikke i dag, hvor de har mistet al deres magt og 

respekt. Nu bruges de over alt til jul, og nogle påstår endda, at de 
er slavearbejdere på fabrikker i det nordligste Grønland, hvor de 
producerer vores julegaver. Men der er heller ikke mange, der tror på 
dem mere, og ifølge diverse julekalendere betyder det, at de heller 
ikke eksisterer mere. Og dog, så fandt jeg en glad chokoladefan fra 
Lund, Erik, der er webmedarbejder, som tror på nisser, så helt væk 
er de ikke. Han mener, at de er fl ygtet til Sverige, hvor han bor, og 
Sverige har også fl ere fjelde og skove, og generelt mere hygge end 
vi, så det passer sikkert meget godt. Jeg vil dog betegne det som et 
stort tab for Danmark hvis alle nisser er emigreret til Sverige. 

Der er noget, der tyder på, at nisserne også fi ndes i Norge. 
På Bergen Museum kunne man i 1998 fremvise et nisseskelet. En 
osteolog, en ekspert i nisser, havde gravet det frem fra en hule, 
hvor der også var fundet tøjstumper, nøddeskaller, en bjergkrystal 
og andre småting, der menes at have tilhørt nissen. Osteolog og 
forsker Anne Karin Hufthammer udtaler: ”Dette er en type nisse, 
som følger en helt annen slektslinje (slægtslinie, red.) enn julenis-
sen, senternissen og andre større nissetyper” Hun mener også, at 
de lever meget spredt og kan blive utroligt gamle, og 400 år skulle 
være ingen alder. Dette kan også være årsagen til, at man ikke har 
fundet så mange skeletter indtil nu, af den simple grund, at de 
ikke er døde endnu. Nissen tilhører primaterne, og ud fra målinger 
af lårknoglen mener man, at de har haft en gennemsnitshøjde på 
omkring 15-17 cm. Det svarer også meget godt til, hvad man læser 
i forskellige norske litterære værker om nisser. Fundet i hulen viser 
fl ere tegn på, at nisserne har et gravritual, hvor de døde bliver 
transporteret til en hule, hvor de begraves. 

Økonominisser
Men tilbage til de drilagtige nisser. Det var nemlig ikke kun i 
gamle dage, at nisserne drillede, og nogle gange kan man se, at 
en sætternisse har været på spil i en avis eller to. Det er også sket 
her på RUC, og dermed har Stig Rossen fået sig en navnebror. Stig 
Roesen, der arbejder i studievejledningen, har, uden at have været 
til numerolog, nu fået nyt navn. Selvom han er lidt genert for at 
synge, så er vi fl ere, der er overbevist om, at han stiller op i næste 
års MGP her på RUC. 

Der var også gået nisser i morgenmadskomsammen d. 30. nov. i 
personaleafdelingen. Den sidste fredag i hver måned betaler ledel-
sen for morgenmaden, som de forskellige afdelinger arrangerer og 
køber ind til, og i det sidste halve års tid er der gået konkurrence i 
at lave det fl otteste arrangement. Uddannelses- og forskningsafde-
lingen havde denne gang fundet på at mikse folk fra afdelingerne, 
så der var tegnet små nissepiger og nissedrenge fra forskellige 
afdelinger, f.eks. økonomisk nissepige, kommunikations nissedreng 
osv., på papirer, der lå ved alle pladserne, og så skulle man fi nde en 
nisse, der matchede ens afdeling. De var utroligt søde, og personalet 
morede sig over at fi nde en nisse, der passede. 

Har du nogensinde undret dig over, hvor nisserne kommer fra og hvor de er 
forsvundet hen? Få alle svarene her. 

Nisser til enhver lejlighed

kort nytJul
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Debat

Af Frauke Giebner, RUCnyt

Fem minutter og 16 sekunder, hverken mere eller mindre. Så meget 
fylder RUC i den nyligt udkomne DVD-samling DanmarksHistorie, hvor 
universitetet har fået sit helt eget kapitel. Under titlen ’Ritt til kamp 
mod RUCs rebeller’ fortælles den komprimerede historie om RUCs 
turbulente første år. 

Forskning for folket
Universitetscentret, som bliver oprettet i 1972, skal indrettes efter 
erhvervslivets krav, og være et alternativ til Københavns Universitet, 
der ifølge RUCs grundlæggere er for elitær og producerer verdensfjern 
viden. På det nye, folkelige RUC hedder slagordene tværfaglighed, pro-
blemorientering og projekter – og så får de studerende oven i købet lov 
til selv at afgøre, hvorvidt de skal dumpe eller ej. Mange af de første 700 
studerende, der optages, har været aktivister under ungdomsoprøret i 
70’erne, og universitetet får hurtigt ry for ikke blot at være anderledes 
og antiautoritært, men også marxistisk. Ritt Bjerregård, som på det 
tidspunkt er undervisningsminister, udtaler i fi lmen, at ”adskillige 
lærere og studerende havde den bedste vilje i verden til at ødelægge 
og omstøde den eksisterende samfundsorden,” og det varer da heller 
ikke længe, før det kommer til et voldsomt sammenstød mellem de 

oprørske akademikere og politikerne på Christiansborg. 

De studerende har opdaget, at det med marx-
ismen ikke bragte dem videre. 
  Erling Olsen, RUCs første rektor

Akademisk oprør
I 1976 nægter 200 RUC’ere at gå til eksamen – grunden hertil melder 
fi lmen intet om – og da Ritt truer de studerende med bortvisning, 
eskalerer konfl ikten. Ifølge universitetets første rektor, Erling Olsen, 
er RUC ved ”at udvikle sig til en marxistisk missionsskole,” og Mogens 
Glistrup planlægger allerede RUCs omdannelse til hotel. Selvom mange 
gerne havde set universitetet på pløjemarken blive lukket, beslutter 
Ritt Bjerregård at lade RUC bestå. Til gengæld bliver de strejkende 
studerende bortvist, kort efter at centerets selvstyre er blevet nedlagt 
og erstattet af et eksternt rektorat. Det indbringer kvinden med knol-
den øgenavnet ’Rittmesteren’, men beroliger ikke de mange kritikere 
i samfundet og på Christiansborg. Samme år stemmer Folketinget 
således om RUCs fremtid, mens 12.000 mennesker er gået på gaden 
i København for at demonstrere for centerets eksistensberettigelse. 
Universitetet vinder en kneben sejr med 79 mod 77 stemmer, og kun 

På et nyt, omfattende DVD-værk dokumenteres konfl ikten mellem RUC og politikerne, der i 70’erne 
nærmest havde resulteret i universitetets lukning. 

Det røde RUC får plads i danmarkshistorien

DebatAnmeldelse
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Hvad er DanmarksHisto-
rie?
DanmarksHistorie er pro-
duceret af konceptbureauet 
Substanz i samarbejde 
med TV2, som har samlet 
de mest betydningsfulde 
klip fra mere end 5.000 
timers råfilm på 15 DVD’er. 
Det har resulteret i et værk, 
der på rundt regnet 25 
timer giver et overblik over 
vigtige nationale begiven-
heder, der blev dokumen-
teret på film fra 1896 til 
1993. 
DVD’erne kan købes enkelt-
vis eller som samlet værk 
på www.vildmedhistorie.dk 

få år senere, i 1980, bliver RUC rost af Europarådet for dets ”ba-
nebrydende pædagogik”.

Mange af de første 700 studerende, der 
optages, har været aktivister under ung-
domsoprøret i 70’erne, og universitetet får 
hurtigt ry for ikke blot at være anderledes 
og antiautoritært, men også marxistisk.

Erling Olsen konkluderer: ”De [studerende] har opdaget, at 
det med marxismen ikke bragte dem videre. Og da mange af 
dem var mennesker med tænderne ude, der har fanget nye ideer, 
så er de faldet mægtig godt tilrette i internationale koncerners 
tænketanke.” 

Selvom DanmarksHistorie bærer præg af at være baseret på jour-
nalistisk materiale og kronologien i fortællingen om RUC ikke er 
helt korrekt, er det utvivlsomt underholdende at få et indblik i 
universitetets første år i levende billeder – uanset, om man husker 
det fra dengang eller først er født i 80’erne.  
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Kristine Niss fra NSM har modtaget L’Oreal-legatet sammen med to andre 
kvindelige danske forskere. L’Oréal Danmark Legatet uddeles med støtte 
af Den danske UNESCO-nationalkommission og Det Kongelige Danske 
Videnskabernes Selskab.

Legatet på 100.000 kr. uddeltes ved en ceremoni i det Kongelige Danske 
Videnskabernes Selskab mandag d. 26. november. Ceremonien var ledet 
af selskabets præsident Tom Fenchel. 

Kristine Niss er ansat som adjunkt i fysik og tilknyttet Danmarks 
Grundforskningsfonds center for seje væskers dynamik, i daglig tale kaldet 
”Glas og Tid”, som er RUCs eneste grundforskningscenter. 

Kristine har skrevet sin Ph.D. i Paris hos en (anden) førende kvindelig 
forsker, Christiane Alba-Simionesco. Opholdet var fi nansieret af et af de 
meget fordelagtige, men svært opnåelige internationaliseringsstipendier 
fra Forskeruddannelsesrådet (hvor kun 10% af ansøgerne får positivt svar). 
Før det læste hun fysik og matematik på RUC; det førte til en kandidatgrad 
med næsten lutter topkarakterer. 

Kristine skal bruge legatet til at studere ”ageing” af polymerer, altså 
hvordan plastiks fysiske egenskaber langsomt ændrer sig med tiden. 
Studiet skal foregå i et samarbejde med blandt andet Sindee Simon fra 
Texas Tech University, en kendt forsker inden for området. En del af 
pengene skal bruges til indkøb af kemikalierne som er ret dyre, en del til 
forskningsbesøg i Texas.

L´oreal legatet uddelt til RUCer

Professor Kirsten Weber valgt til formand
Professor Kirsten Weber, Institut for Psykologi og Uddannel-
sesforskning, Roskilde Universitetscenter, er valgt til formand 
for styrelsen (executive committee) for Inter University Center 
for Post-Graduate studies, Dubrovnik. Kirsten Weber afl øser 
professor Lise Kjølsrod, Universitetet i Oslo.

Kirsten Webers baggrund for at varetage formandsposten er 
kontinuert aktivitet i IUC fra midten af 1980’erne, som deltager 
som “course director” og som netværkskoordinator. Komitéen 
lagde i sit forslag om at vælge Kirsten Weber som formand for 
“the executive committee” eksplicit vægt på hendes erfaring 
med udvikling af national og nordisk forskeruddannelse samt 
med en række internationale netværk, f.eks. i ESREA (European 
Society for Research on the Education of Adults).

Inter University Center Dubrovnik er en international 
sammenslutning af knap 300 universiteter med hjemsted i 
Kroatien. Centret fejrede i oktober 2007 sit 35 års jubilæum med 
en konference om “Mobility in the Bologna Process”. Centret 
deler således fødselsår med RUC: Det blev stiftet i 1972 som 
mødested for højt profi lerede forskere fra øst og vest, fra Asien, 
Afrika, USA, Mellem - og Sydamerika. 

Rektor for RUC, Poul Holm, er blevet 
udpeget som medlem af det svenske 
Videnskabsrådets Linnaeus-komité.    
Komitéen står for at uddele meget store forskningsbevillinger 
efter institutionsansøgninger ligesom det danske UNIK- pro-
gram. Poul Holm har fået sæde i det generelle ekspertpanel, 
som skal prioritere på baggrund af indstillinger fra en række 
underliggende fagpaneler. Poul Holm får sæde i panelet sam-
men med to andre danskere, institutdirektør Jørgen Kjems fra 
DTU og tidl. direktør for Grundforskningsfonden professor, dr. 
odont, Ole Fejerskov fra Aarhus Universitet. 

Det svenske Videnskabsråd, som Linnaeus-komitéen hører 
ind under, er en myndighed under Undervisningsministeriet 
i Sverige og er den største statslige aktør, når det gælder 
fi nansieringen af grundforskning i Sverige. 

Videnskabsrådet blev oprettet i 2001, og dets virksomhed 
indbefatter at fi nansiere og fremme udviklingen af grundforsk-
ning inden for alle videnskabsområder, forskningspolitiske 
spørgsmål samt at støtte og udveksle forskningsinformation. 
Videnskabsrådet deltager også i det internationale samarbejde 
på området.

Videnskabsrådet fordeler støtte til den svenske grund-
forskning med henblik på at sikre den højeste videnskabelige 
kvalitet og fornyelse. Målet er, at Sverige skal være en ledende 
forskningsnation. Videnskabsrådet fordelte omkring 2,7 mil-
liarder kroner i forskningsstøtte i 2006, og forventer at fordele 
omkring 3,6 milliarder i 2008.

Bliv mentor!!!
Kunne du tænke dig at få nye venner fra hele verden? Er dit spansk ved 
at blive en smule rustent? Vil du tjene et ekstra-point i fald af at du selv 
skal på udveksling?

Så bliv mentor!
Næste semester ankommer igen omkring 100 udvekslingsstuderende 

fra hele verden til RUC - og du kan gøre en forskel, så de får en god start. 
Der er hårdt brug for RUC’ere, som har lyst til at hente en udvekslingsstu-
derende i lufthavnen og følge ham eller hende den lange vej fra Kastrup til 
Trekroner. Derefter hjælper man den nytilkomne med at fi nde sig tilrette 
- og hvis der er stemning for det står der heller ikke noget i vejen for en 
bytur, museumsbesøg, fælles middag og lign.

De udvekslingsstuderende ankommer til januar og februar, og ved at 
bruge en dag eller to til at hjælpe én af dem i gang, har du muligheden 
for at gøre et andet menneske meget glad.

Tjek hjemmesiden www. mentor.ruc.dk for mere information samt 
tilmelding, eller skriv til mentor@ruc.dk. 



R
U

C
ny

t 
· 0

6
 · 

20
0

7-
0

8
17

Meddelelser

UDDANNELSE OG FORSKNING

KURSER

Efteruddannelse i engelsk – English for pro-
fessional purposes

Efteruddannelse i engelsk tilbyder igen i foråret 
en lang række af spændende kurser for RUCs 
personale. Bemærk at tilmeldingsfristen for alle 
kurser er senest 14 dage før kursusstart, men vi 
tager meget gerne imod tilmeldinger på alle kur-
ser allerede nu. Husk at at få din nærmeste leders 
accept på din deltagelse inden du tilmelder dig og 
bemærk at udeblivelse eller for sent afbud faktu-
reres dit institut. Detaljerede kursusbeskrivelser 
fi ndes på http://www.ruc.dk/cuid/uddannel-
ser/LICS/efteruddannelse_engelsk

Kursusplan for forår 2008
VIP-kurser

Grammar I
14 lessons. Tuesdays, 25 March, 1-8-15-22-29 
Apr. 10 am - 12

Sounding professional in English texts
26 lessons. Wednesdays, 30 Jan, 6-13-20-27 
Febr, 5-12 March, 9 am - 12

Paper presentation for the experienced 
presenter

20 lessons. Tuesdays and Thursdays, 8-10-15-
17-22-24 Febr, 12:30 – 15:30

Paper presentation and discussing research 
for Ph.D students

30 lessons. Wednesdays, 30 Apr, 7-14-21-28 
May, 4-11-18-25 June

TAP-kurser
Grammar I/Grammatik I

14 lektioner. Tirsdage, 25. marts, 1.-8.-15.-22.-
29. apr., Kl. 10-12

Almen servicering og small talk
23 lektioner. Onsdage, 26. marts, 2.-9.-16.-23. 
apr., Kl. 9-12.30

Skriftlig engelsk for TAP
15 lektioner. Tirsdage, 27. maj, 3.-10.-17.-24. 
juni, Kl. 9.30-12

Engelsk i laboratoriet
20 lektioner. Tirsdage, 29. jan, 5.-12.-26. febr, 
4.-11. marts, Kl. 9-12

FORSKNINGSSTØTTE

Danmarks Grundforskningsfond indkalder 
fælles dansk-kinesiske ansøgninger inden for 
cancerområdet 

Danmarks Grundforskningsfond inviterer alle 
forskere  inden for dansk cancerforskning til at 
indsende ansøgninger inden for temaet: 

Basic scientifi c research within cell and mo-
lecular biology which  may improve diagnosis, 
prognosis, and treatment of cancer. 

•

•

•

•

•

•

•

•

Miljørigtig glatførebekæmpelse
Snerydningen og især glatførebekæmpelsen på RUC bliver udført så miljørigtigt som det 
er muligt.
Gartnerafdelingen vil, i langt højere grad end tidligere, undgå brugen af salt og alle de 
andre kemiske sne og is smeltemidler, i hvert fald bringe brugen af disse kemikalier 
ned på et absolut minimum. Dette kan medføre, at der - efter de tidlige morgensne-
rydninger - fortsat vil ligge et tyndt lag sne og måske lidt is på stier og veje. Men i 
forbindelse med rydningen vil der naturligvis blive kørt grus (men kun grus!) ud på 
alle de ryddede områder. Vi håber, at centerbefolkningen vil se med velvilje på dette, 
og vise forståelse for, at der vil forekomme mange steder, som ikke ser så ryddede (og 
optøede) ud som de plejer. Men vi skal nok sørge for at der ligger grus, så I kan stå fast!
Hvis det kan være til nogen trøst, så er samtlige gartnere ved de højere uddannelsesinstitu-
tioner blevet enige om at snerydde og glatførebekæmpe efter ovennævnte retningslinier. Vi 
vil gerne høre reaktioner på ovenstående fra centerbefolkningen, men også gerne erfaringer 
og tilkendegivelser på den kemikaliefri glatførebekæmpelse.

Med ønsket om en god vinter, med et - set fra vores synspunkt - godt vintervejr!
Gartnerne kan træffes i Gartnerhallen kl. 12.00-12.30, lokal 2625. Intern post sendes til 
hus 06.2.

Del dit projekt!
Af Trine Winther Johannsen, RUb

Der skrives rigtig mange spændende projekter på RUC, det ved vi her og det ved
landets øvrige studerende også. Biblioteket får næsten dagligt forespørgsler på projektrap-
porter, men ind i mellem kan vi desværre ikke hjælpe. Det er ærgerligt, for på biblioteket 
ved vi godt, at projektrapporterne ligger og samler støv - ikke på bibliotekets hylder men 
rundt omkring på de studerendes computere. De er aldrig blevet uploaded og lagt ind i 
RUDAR, RUCs digitale arkiv.

Derfor: Del jeres viden med andre på den gode måde. Husk at afl evere et elektronisk 
eksemplar af jeres projektrapport til biblioteket – uanset om I lige er startet på basis el-
ler netop har afl everet jeres speciale. Se alle instruktioner mv. på www.rub.ruc.dk under 
punktet Projektbiblioteket eller kontakt os på projektbiblioteket@ruc.dk
 

13 millioner til bæredygtigt brændstof
Institut for Natur, Systemer og Modeller (NSM) på RUC har netop modtaget 
en bevilling fra Det Strategiske Forskningsråd på 13 millioner kroner til bio-
ethanol-projekt. 

Projektet skal gøre det muligt at opnå viden om, hvordan man kan effektivisere de tek-
nikker, der kan fremme anvendelsen af bioethanol i konventionelle brændstoffer, som 
kan nedbringe CO

2
-udslippet. Således er projektet et vigtigt skridt på vejen til at udvikle 

anvendelsesrentabelt bæredygtigt brændstof.
Projektet vil løbe over fi re år og er et samarbejde med Novozymes A/S.

Professor Ph.D. Peter Westh fra NSM forklarer om projektet:
”Man laver i dag allerede 1. generationsbioethanol af næringsmidler, f.eks. majs, der har et 
højt indhold af stivelse. Men blandt andet af økonomiske årsager vil man gerne lave ethanol 
af landbrugets affaldsprodukter i stedet for af selve næringsmidlerne, det kalder man 2. 
generationsbioethanol. Men, det kræver at man bliver bedre til at nedbryde den cellulose 
og hemicellulose, affaldet består af, og til det bruger man enzymer. Problemet er, at det er 
svært at nedbryde cellulosen. Her er det vores opgave at skabe grundlæggende viden, der 
kan hjælpe Novozymes til at gøre enzymerne mere effektive. Målet er, at det simpelthen 
skal blive mere rentabelt at tilsætte bioethanol til konventionelle brændstoffer og på den 
måde bringe CO

2
-udslippet ned”.
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Der henvises til opslagets fulde ordlyd samt an-
søgningsskema på www.dg.dk 
Ansøgningen skal udformes som en fælles an-
søgning og omfatte et samarbejdsprojekt mel-
lem danske og kinesiske cancerforskere. 
Frist for indsendelse af ansøgninger er den 7. 
januar 2008. 

Danmarks Grundforskningsfond 
Holbergsgade 14, 1. sal 
1057 København K 
tlf. 3318 1950 
fax. 3315 0626 
email: dg@dg.dk 

2 mio. kr. til forskning i partsinddragelse i 
beskæftigelsespolitikken 
Beskæftigelsesministeriet og Arbejdsmarkeds-
styrelsen har tilsammen bevilliget 2 mio. kr. til 
et forskningsprojekt om de private parter og 
organisationers rolle i styringen af den aktive 
beskæftigelsespolitik. Projektet vil både un-
dersøge parternes engagement i den fremtidige 
styring af beskæftigelsesindsatsen og effekten 
af partsinddragelsen på indsatsen. 
’Vi vil se på om parterne inddrages af gammel 
vane, eller om partsinddragelsen rent faktisk 
gør en forskel’, udtaler Professor Jacob Torfi ng, 
fra Institut for Samfund og Globalisering, der 
er leder af projektet. ’Vi vil også se på hvad de 
forskellige organisationer gør for at ruste deres 
medlemmer til arbejdet i de regionale og lokale 
beskæftigelsesråd’. 
Forskningsprojektet løber over 3 år og udføres 
af en kreds af forskere på Center for Demokra-
tisk Netværksstyring. Yderligere oplysninger 
hos Jacob Torfi ng, 46 74 21 85, jtor@ruc.dk. 

Indkaldelse af ansøgninger til ledige pladser i 
Gigtforeningens forskningsråd
Forskningsrådet får tre ledige pladser til maj 
2008. Til brug for forskningsrådets indstilling 
til bestyrelsen af nye medlemmer ønsker forsk-
ningsrådet hermed at indkalde ansøgninger 
fra personer med en sundhedsvidenskabelig 
baggrund, som er villige til at sidde i forsk-
ningsrådet. 

Gigtforeningens forskningsråd består af indtil 
9 medlemmer, der skal have en alsidig faglig 
baggrund inden for foreningens virkeområde. 
Forskningsrådets medlemmer udpeges af Gigt-
foreningens bestyrelse efter indstilling fra 
forskningsrådet. Funktionstiden er 4 år med 
mulighed for genudpegning for yderligere én 
periode på 4 år. Et medlem skal udtræde af 
forskningsrådet ved fyldt 70 år. 

Forskningsrådet har til opgave at vurdere, prio-
ritere og fordele de midler, der bevilges i Gigt-
foreningen til forskning, ligesom rådet efter 
anmodning fra bestyrelsen behandler sager af 
sundhedsfaglig karakter. Der afholdes normalt 4 
møder pr. år i Gigtforeningen. Arbejdet er uløn-
net. Yderligere oplysninger om Gigtforeningen 
og forskningsrådet fremgår af Gigtforeningens 
hjemmeside www.gigtforeningen.dk.

Ved vurdering af ansøgere til medlemskab af 
forskningsrådet vil der blive lagt vægt på an-
søgeres videnskabelige kvalifi kationer, såvel 
praktisk som administrativt.

Motiverede ansøgninger bilagt curriculum vitae 
bedes indsendt til Gigtforeningens forsknings-
råd, Gentoftegade 118, 2820 Gentofte senest 
torsdag den 24. januar 2008.

Birthe og Knud Togebys Fond
Bestyrelsen indkalder ansøgninger om støtte til 
offentliggørelse af danske videnskabelige ar-
bejder (herunder videnskabelige lærebøger) om 
emner inden for eller i tilknytning til romanske 
sprog og litteraturer. Støtte gives kun til selve 
trykningsomkostningerne ikke til sproglig revi-
sion af manuskripter.

Ansøgninger sendes til Birthe og Knud Togebys 
Fond, Institut for Engelsk, Germansk og Ro-
mansk, Njalsgade 128, 2300 København S.

Det komplette manuskript og budget for udgi-
velsen skal medfølge. Der er i år ca. 30.000 kr. 
til uddeling. 

Ansøgningsfrist: 31. januar 2008

LEGATER & STIPENDIER

Lektor A P Rossens Mindefond
Lektor A P Rossens Mindefond kan uddele en 
eller fl ere portioner til tyskstuderende, der er 
danske statsborgere og har vist selvstændighed 
og vurderingsevne på et godt fagligt grundlag. 
Midlerne kan anvendes til tyskstuderendes op-
hold ved et tysksproget universitet. 
Der er i alt kr. 20.000 til rådighed. Bestyrelsen 
består af lektorerne Anna Kvist og Bjarne Steh-
mann samt advokat Marianne Fournais, der er 
formand.
Ansøgningsfristen er 29. februar 2008.
Ansøgninger med alle relevante oplysninger til 
formanden, adresse: 
Lektor A. P. Rossens Mindefond
Advokat Marianne Fournais, Advokatfi rmaet E. 
Vinther Andersen - Bente Yde Nissen, Clemens 
Torv 8, Box 5124, 8100 Århus

The Madison Viking WAA/Viking Summer 
Scholarship 
The Madison Viking WAA/Viking Summer Scho-
larship giver hvert andet år en dansk stude-
rende den unikke mulighed for 8 ugers summer 
school ophold ved University of Wisconsin-
Madison i USA. Stipendiet udbydes af The Brit-
tingham Viking Organization (BVO), som er et 
skandinavisk-amerikansk udvekslingsprogram 
for studerende. BVO har eksisteret i mere end 
50 år og er en netværksorganisation, der er 
bygget op omkring et personligt engagement 
fra tidligere legatmodtagere. 
Yderligere information om The Brittingham 
Viking Organization samt The University of 
Wisconsin-Madison fi ndes på: www.uwalumni.
com/bvo og www.wisc.edu
Modtageren af stipendiet kan se frem til et op-
hold ved det ansete University of Wisconsin-Ma-

dison med over 40.000 studerende. Stipendiet 
er ca. 8.000 USD, der dækker omkostninger til: 
Rejse t/r USA, rejser til private besøg hos ame-
rikanske medlemmer af organisationen, studie-
afgift (”Special Student Tuition”), amerikansk 
sygeforsikring, skat og logi. Det anbefales at 
søge ekstra legater til lommepenge.
Ansøgeren skal:

Være dansk statsborger mellem 21 og 25 
år på afrejsetidspunktet til USA (primo 
juni 2008) 
Være studerende ved et universitet eller hø-
jere læreanstalt (alle uddannelsesretninger) 
Have gennemført mindst ét års studier 
inden sommeren 2008
Kunne rejse til USA i perioden primo 
juni 2008 til ultimo august 2008
Have mulighed for at bruge tid på planlæg-
ningen af opholdet i løbet af forårsseme-
stret 2008

Ansøgningsbetingelser: 
Ansøgere vil blive vurderet ud fra såvel akade-
miske evner som personlige egenskaber. Vi vil 
gerne vide, hvorfor vi skal vælge netop dig, og 
hvad du kan tilføre en organisation som The 
Brittingham Viking Organization, der hviler 
på et personligt engagement. I ansøgningen 
lægger vi derfor vægt på, at du har et særligt 
drive, er selvstændig, udadvendt og dynamisk 
samt besidder evnen til at tilpasse dig forskel-
lige situationer. 
Ansøgning (max. 2 sider) og CV skal sendes 
elektronisk - begge på engelsk. Du skal inklu-
dere oplysninger om hidtidigt studieforløb, 
personlige egenskaber samt en redegørelse for, 
hvilke studier/fag du forestiller dig at gennem-
føre på opholdet i USA, og hvordan disse vil 
virke supplerende på dine akademiske og/eller 
personlige udviklingsønsker. 
På http://registrar.wisc.edu/timetable/ kan du 
fi nde information om, hvilke fag, der tidligere 
har været udbudt. 
Vær opmærksom på, at vi ønsker to separate 
fi ler. En fi l indeholdende ansøgning og CV, og 
en fi l indeholdende relevante eksamensbeviser 
og eventuelle anbefalinger.  Ansøgningen skal 
senest søndag den 3. februar 2008 mailes til: 
denmark@brittinghamviking.org 
Samtaler med udvalgte ansøgere afholdes søn-
dag den 24. februar 2008 i København.
Yderligere information:Hvis du har spørgs-
mål til opslaget eller har behov for yderligere 
information, kan du skrive til denmark@brittin
ghamviking.org eller ringe til Nicolai Ellehuus: 
24 60 35 88 eller Thomas Klem Andersen: 24 
91 41 42.  

PRISER

KRAKA-PRISEN 2008
Foreningen for Kønsforskning i Danmark ind-
kalder indstillinger til KRAKA-prisen 2008. 
KRAKA-prisen er stiftet på grundlag af en gave 
fra cand.scient Else Høyrup til Foreningen for 
Kønsforskning i Danmark. Den uddeles hvert år 
i forbindelse med foreningens årsmøde. 
Prisens formål er at fremme dansk kønsforsk-
ning. Prisen tildeles et nyskabende og aktuelt 
værk, der bidrager til udvikling og/eller formid-
ling af dansk kønsforskning. Det pågældende 
arbejde kan bestå i en artikel, et speciale, en 

•

•

•

•

•



bog mv. 
Alle kan indstille kandidater til prisen (det er 
dog ikke muligt at indstille sig selv). Indstil-
ling sker ved indsendelse af det påberåbte 
værk samt en kortfattet motivation for værkets 
prisværdighed. Prismodtageren udpeges af en 
uafhængig prisbestyrelse, nedsat af foreningen. 
Prisen overrækkes ved foreningens årskonfe-
rence: ”Hvidhed og andre majoriserende bevæ-
gelser ” lørdag den 26. april 2008 på Danmarks 
Pædagogiske Universitetsskole. 
Prismodtageren forventes at holde en tale ved 
overrækkelsen. Talen trykkes sammen med pris-
bestyrelsens motivering i tidsskriftet Kvinder, 
Køn & Forskning. 
Fristen for indstillinger er den 1. marts 2008. 
Indstillingerne samt et eksemplar af værket 
sendes til: 
Ann-Dorte Christensen 
FREIA-Center for Kønsforskning 
Aalborg Universitet 
Fibigerstræde 2 
9220 Aalborg Ø

AKTIVITETER UDEN FOR RUC

European Spring Institute 2008 
The Prague’s Centre for Public Policy (Centrum 
pro verejnou politiku - CPVP) is pleased to 
announce the forthcoming European Spring 
Institute 2008 (ESI 2008) on the Future of 
Europe: Lobbying in Brussels
Prague, Czech Republic
March 29-April 5, 2008
Prague’s Centre for Public Policy (Centrum pro 
verejnou politiku - CPVP) and INstrategy - Insti-
tute for European and National Strategies have 
teamed up to organize the seventh institute On 
the Future of Europe: 
The European Spring Institute 2008 is a seven-
day academic program designed to bring to-
gether 30 undergraduate and graduate students 
of various nationalities and academic back-
grounds to enjoy their spring holidays in the 
unique academic and cultural environment. 
The program provides students with an exciting 
opportunity to deepen their knowledge of the 
current EU politics through exchange of ideas 
with academics, policy practitioners and fellow 
students from different cultural environments. 
The ESI2008 combines intensive academic 
courses with cultural, social and recreational 
opportunities. 
We invite you to visit our new website http://
www.esi.cpvp.cz/ to discover all the details 
about the ESI2008. The website contains up-
dated information about the academic content, 
practicalities and 
application process. 
We also suggest students to submit their ap-
plications by Early Bird Application Deadline of 
February 1, 2008. The Final Deadline is Febru-
ary 15, 2008.
 
European Spring Institute 2008 
Centrum pro verejnou politiku 
Vyjezdova 510 
190 11 Prague 9 
Czech Republic 
Tel: +420 737 679 605 
Fax: +420 281 930 584 
E-mail: esi@cpvp.cz 

STILLINGER

Universitet Stockholms - Faculty of Humani-
ties, Department of Oriental Languages

JUNIOR RESEARCH FELLOW (POST-DOCTORAL 
FELLOW), CENTRE FOR PACIFIC ASIA STUDIES 
(CPAS) ref no SU 614-2168-07

Responsibilities: The post is primarily a re-
search position, although a certain degree of 
teaching at the university level is also included. 
Certain administrative duties may also be inclu-
ded in this position.
The minimum qualification for this post is a 
doctoral degree or the equivalent. The degree 
shall have been awarded no later than the 
closing date for applications to the post. Ap-
plicants who have been awarded their degree 
no more than five years prior to the close of the 
application period will be given priority. Appli-
cants who have completed their degree earlier 
than this will be considered if there are special 
reasons warranting their inclusion. Such rea-
sons include illness, national service, a position 
of responsibility within a trade union or stu-
dent organisation, maternity/paternity leave or 
other similar circumstances. The appointment is 
renewable up to a maximum of four years.

Selection Criteria. Applicants should present 
documented evidence of, in the first instance, 
their research expertise within the field of East 
Asian Economics, and, secondarily, their tea-
ching ability, relevant to the field of East Asian 
Economics. Their portfolio should demonstrate 
their scholarly and professional expertise, in-
cluding fluency in English and proficiency in 
the language, history, and culture of at least 
one East Asian country, as well as an ability to 
disseminate research and development, and any 
relevant administrative experience.

Applications are to be in English according to 
the format prescribed by the Template for ap-
plication for employment and for promotion 
to the rank of Professor or Senior Lecturer at 
Stockholm University (at http://www.su.se/ny-
anstallning) following the guidelines specified 
for applications for a post as Senior Lecturer, 
with the following three exceptions:
•a brief statement (maximum: 5 A4 pages) 
of the applicant’s research plan as a junior 
research fellow, including information on how 
his or her project will make a significant con-
tribution to research within the Centre, should 
be enclosed. 
•two letters of recommendation (to be sent 
separately).
•the application is to be submitted in three (3) 
copies
•the doctoral dissertation, whether published 
or unpublished, is to be included in the list of 
scholarly publications referred to; a copy of the 
doctoral dissertation is obligatory when the ap-
plicant subsequently is requested to send his/
her publications to the evaluating experts

Always quote the reference number in the 
application. Applicants are recommended to 
consult the guideline for “Documentation of 
qualifications for employment as a teacher at 
Stockholm University” at http://www.su.se/ny-

anstallning

For further information, contact the Depart-
mental Chair, Prof. Hans Aili, phone +46 (0) 8-
16 4929, e-mail address: prefekt@orient.su.se, 
the Head of CPAS, Prof. Masako Ikegami, phone 
+46 (0) 8-16 2899 / -162897 (secretary) 
For vital information on the research profile 
of CPAS, all applicants are requested closely 
to study the relevant homepage, www.orient.
su.se/cpas/index.html
Trade union representatives are Bo Ekengren, 
SACO + 46 (0) 8 16 26 61, Lisbeth Häggberg, ST, 
tel + 46 (0) 8 16 20 20, and Gunnar Stenberg, 
SEKO, + 46 (0) 70 316 43 41.

Applications (quoting the reference number SU 
614-2168-07) are to be sent to: Stockholm Uni-
versity, Registrar/PA, SE - 106 91 Stockholm, 
Sweden 
All applications must be received no later than 
December 28th, 2007.

Region Sjællands Bruxelles kontor 

Region Sjællands Bruxelles kontor søger en 
praktikant fra den 1. februar 2008 til ultimo 
juli 2008
Vi søger en universitetsstuderende, der som en 
del af studiet har lyst til at tilbringe et seme-
ster på Region Sjællands nystartede Bruxelles 
kontor. Det vil være en fordel, hvis du, udover 
at have initiativ og et godt humør, har studie-
erfaring og/eller erhvervserfaring med:

Den Europæiske Union og dens institutioner
Formidling
Brug af Internet til informationssøgning

Vores primære funktion er at overvåge EU poli-
tikker og programmer samt at informere og råd-
give Regionen og dens 16 kommuners forvalt-
ninger, erhvervsliv og uddannelsesinstitutioner.
Du skal bistå kontorets to permanente medar-
bejdere med informationssøgning og formidling 
bl.a. gennem notater, opfølgning på ansøgnin-
ger til EU-programmer, samt udarbejdelse af re-
ferater fra arrangementer i Bruxelles. Derudover 
vil du også komme til at varetage forefaldende 
administrativt arbejde i øvrigt.
Det er en forudsætning, at du kan få meritover-
ført stagiaireopholdet, der er ulønnet. Udgifter 
til ud- og hjemrejse dækkes, ligesom vi stiller 
bolig til rådighed under opholdet. Du vil endvi-
dere blive tilbudt  et franskkursus. Arbejdsspro-
get er dansk og engelsk.

Har du spørgsmål om stillingen, kan du hen-
vende dig til: Head of Office Esther Davidsen  
+32 2 235 66 51. 
e-mail: ed@regionsjaelland.dk

Send din ansøgning inkl. CV til os, mærket 
”Praktikant til Bruxelles”, så vi har den senest 
fredag den 30. november 2007. Ansættelses-
samtaler forventes afholdt i uge 50.
Region Sjaelland
EU Office
Avenue Palmerston 3
1000 Bruxelles
B - Belgien
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Thomas F. Eder, int. editor           

The L-shaped communication building, No. 41, has been hosting 
an art exhibition over the past three weeks. Students taking 
the three “Visual Perception, Cognition and Production” classes 
exhibited their works from the past semester. A combination of 
artwork and theory could be seen. 

From Videos to Wooden Installations 
Products such as video fi lms, pencil drawings and even wooden 
installations were to illustrate the stony path from theory to 
practice. Some of the works teased the senses by combining 
nice with ugly. 

One student for example, tried to capture a rather unusual 
side of the human body. Inspired by Lucian Freud, whose works 
are currently on exhibit at Louisiana. She knew how to wake the 
disgust of observers by showing the most fl exible, hairy, fat, thin 
or muscular people, all compared to a drawing of the perfectly 
proportioned human, the so-called “golden ratio.” 

Another exhibitor produced an installation which perfectly 
illustrated that our fi eld of perspective is limited. It made one 
wonder about why a drawn picture can supplement the percei-
ved world. 

A third student experimented with the boundaries of per-
spective on a convex piece of wood and showed the difference 
between a linear and a human perspective. 

Perspective 
Illusions and the Anticlimax of Beauty
A Walk Through Artifi cial Walls
Walking through the artifi cial walls framing the exhibition was a lively 
experience, revealing surprisingly interesting pictures.

Not only the students and teachers connected to the program were 
part of the audience: the drawings and installations drew interested 
viewers from places far away from our campus. 

An art association from Roskilde visited the University for a glass 
of white wine and a taste of young art. Other than the experience of 
a cosy afternoon, they took home with them a great many interest-
ing facts about drawing and how to teach it. Professor Bjørn Laursen, 
who teaches the “Visual Perception, Cognition and Production” class, 
spent more than half an hour explaining the purpose behind and the 
development of the course. The association consisted of people who 
in one or the other way were involved in teaching art. A huge wave of 
applause at indicated their appreciation of the exhibition and Professor 
Laursen’s presentation.

The purpose of the course is to enable students to draw human 
bodies in different positions, in motion and, above all, in rooms. Giving 
them the tools they need to communicate ideas and concepts in the 
context of performance design was crucial. The course is a prerequisite 
for acceptance into the Performance Design programme, which is why 
not everyone who joined was to exited, about it.  Considering that it 
is important to compliment the result.

It was an exhibition worth attending, though, with a number of 
works that were really impressive and interesting, not only for us at RU, 
but also for people from the outside world. The generally positive mood 
at the exhibition made the walk through it a lively experience. 

If you wondered about the wooden installations, 
the many pictures and extra walls in the commu-
nication building, here are the answers to your 
questions. 

Campus life



Close to arrival

“The Train Is Running Again” was the headline of our 
fi rst issue this semester and, whether you believe it or 
not, we are close to an end. Projects are being handed 
in, and lights start fl ickering. The time of the senses has 
begun. It’s not necessarily Christmas feelings that have 
been evoked by the exhibition in the communication 
building, but the works of art drawn by RU students still 
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put one in touch with one’s sentimental side. You can read 
all about that in the article. All I have left to say is merry 
Christmas and a happy New Year – and to the exchange 
students, enjoy being back home for a while. Hope you 
have a great time.

Thomas F. Eder, int. editor           

The Window
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Bulletin Board

Ideas in context: “Science as a Vocation”
Date: December 20, 2007 
Time: 2:15 pm – 4:00 pm
Place: P.6  
Type: Workshop series
Information: Professor Steven Shapin, Harvard University, USA

Christmas in Nyhavn
Dates: November 16 - December 22
Place: Copenhagen Nyhavn
Type: Christmas marked
Opening hours: Weekdays 11 am – 6 pm, Fridays and Saturdays to 8 pm

Christmas Market in Christiania
Dates: December 8–20 
Place: Princessegade, Copenhagen (Christiania)
Type: Christmas market
Opening hours: Weekdays 2 – 8 pm, Saturdays and Sundays 12 noon – 8 pm
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Perspective 
Illusions and the Anticlimax of Beauty If you wondered about the wooden installations, 
the many pictures and extra walls in the commu-
nication building, here are the answers to your 
questions. 


